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STANOWISKO 
Sekcji Zakładów Energetycznych 

Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków 
w sprawie Manifestacji organizowanej przez OPZZ w dniu 18 kwietnia 

2015 r. w Warszawie. 
 
 
 

Wobec ignorowania i braku realizacji przez rząd RP postulatów branżowych 

i zakładowych strony społecznej, przedstawiciele organizacji członkowskich - uczestnicy 

Posiedzenia Sekcji Zakładów Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych 

Energetyków które odbyło się w dniu 19 marca 2015 r. w m. Zielonka k/Warszawy wyrazili 

swoje poparcie dla inicjatywy Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego OPZZ w sprawie 

Manifestacji która zaplanowana została w formie marszów gwiaździstych w dniu 

18 kwietnia 2015 r. w Warszawie. 

Związki zawodowe nie mogą zgodzić się z sytuacją, w której fala zmian 

organizacyjnych w branży (nie zawsze uzasadnionych) permanentnie pomija ochronę 

interesów pracowników. Nieprzestrzeganie przez pracodawców zawartych zgodnie z prawem 

pracy Umów społecznych, brak dialogu społecznego i irracjonalne decyzje związane 

z nadmierną restrukturyzacją, bez wątpienia prowadzą do braku transparentności, stanu 

niepewności i w konsekwencji napiętej sytuacji społecznej we wszystkich obszarach. 

Po raz kolejny przypominamy, że nie można korzystać ze swoich uprawnień 

wynikających z prawa handlowego i stawiać je ponad prawem pracy. Niezbędne jest zatem, 

poszukiwanie rozwiązań na drodze dialogu i współpracy między stronami, których efektem 

będzie zabezpieczenie interesu kraju i firm oraz realizacja działań związanych 

z zabezpieczeniem i ochroną miejsc pracy. 



W tym celu, konieczne jest poszukiwanie konstruktywnych rozwiązań na drodze 

dialogu i współpracy między stronami, których efektem będzie zabezpieczenie interesu 

państwa, firm oraz ochrony prawa pracy, dla dobra wszystkich. 

Można i należy do tego celu wykorzystać instytucję Komisji Trójstronnej oraz 

branżowych Zespołów Trójstronnych, ponieważ doświadczenia tych instytucji, mogą 

w istotny sposób wpłynąć na uzdrowienie narastającego niezadowolenia. 

Niniejsze Stanowisko jest jednocześnie wnioskiem do Kierownictwa OPZZ 

o niezwłoczną analizę, przygotowanie i przedstawienie harmonogramu działań mających 

nastąpić po planowanej Manifestacji na rzecz zainicjowania współpracy z krajowymi 

centralami związkowymi, w celu opracowania wspólnej strategii dotyczącej realizacji 

dopuszczonych prawem form protestu, prowadzących do przywrócenia DIALOGU 

SPOŁECZNEGO w Polsce. 

Ponieważ organizacje członkowskie, które reprezentujemy w Sekcji Zakładów 

Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków, solidaryzują się 

z powyższymi oczekiwaniami, oświadczamy, że będziemy wspierać wszelkie zgodne 

z prawem działania związków zawodowych na rzecz i w obronie interesów pracowniczych. 

 
Z poważaniem: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymuj ą: 

1. Kierownictwo OPZZ 
2. Centrale Związkowe 
3. ZZZE a/a 


